
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BIVONA 
       PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
       DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 141 del Reg.  Data 28 Giugno 2011        OGGETTO Progetto:”Ricicliamo Insieme”             

                                                              Liquidazione e  pagamento somma ,in acconto del 30%,              

                                                          in favore della Società Cooperativa a.r.l. IDRA di Palermo 

N. 437 del Reg. Gen. Data 28/06/2011                          

 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno ventotto  del mese di  Giugno nella sua stanza,  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

  

 

VASILE Dott. SALVATORE 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



Premesso che si è reso necessario stipulare nuova convenzione,a modifica della precedente, 

sottoscritta ,in data 27 Maggio c .a.,dal Segretario Comunale e dal Direttore Generale della Società 

Idra , inerente il progetto “”Ricicliamo Insieme”;  

Visto l’art. 3 della predetta  convenzione  che prevede di trasferire all’IDRA, oltre la complessiva 

somma di €. 25.000,00 ,  la somma di €. 8.470,00 ,a totale carico del Comune ,in  tre rate di cui la 

1^, pari al 50%, all’atto della sottoscrizione della convenzione, la 2^ ,pari al 30% ,all’avvio delle 

attività formative e  la 3^ ,pari al 20%, a conclusione del progetto;  

Viste le  proprie  determinazioni n .65 del 06/04/2011 e n. 128 del 14/06/2011  con le quali si è 

provveduto al pagamento delle somme di €. 12.500,00  e di €. 4.235,00 pari al 50% della somma  

complessiva di €. 33.470,00; 

Considerato che in data 27/06/2011 hanno avuto inizio le attività formative e che ,pertanto, si 

dovrebbe  procedere alla liquidazione del 30%  ,pari ad €. 10.041,00 ma che,a causa di momentanei 

problemi di cassa , si può provvedere al pagamento della somma di €. 7.500,00  ,in acconto , perché 

disponibile sul sottoconto regionale  n. 1142;   

Vista la fattura n. 3 del 27/06/2011  di €. 7.500,00 presentata dalla Società Idra  ;   

In relazione  a quanto sopra, 

 
D E T E R M I N A  

 
Di liquidare e pagare  in favore della Società Cooperativa a . r. l. IDRA  con sede a Palermo,in via 

Principe di Villafranca ,n. 44, Partita Iva 04545890826,secondo le modalità di pagamento indicate 

nell’art 3 della  convenzione in premessa specificata ,la somma di €. 7.500,00 ,in acconto sullo 

importo dovuto ,pari ad €. 10.041,00  

Di imputare  la su indicata somma all’intervento 4000005” Servizi per conto terzi ”(cap. 6051) del 

bilancio c.e.,in corso di approvazione.  

 
 

 

 
 
 
 
  
 



  IL SEGRETARIO COM.LE                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                            
  F .to Vasile Salvatore                                                    

  ………………………………                                ………………………………………….. 

 
________________________________________________________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 

______________________al ________________________ per 15 giorni consecutivi. 

             Dalla residenza comunale,____________________ 

Il Messo Comunale                                                              Il Segretario Comunale  
 
………………………………..                                          …………………………………….  
 
________________________________________________________________________________ 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
     Dalla residenza comunale,____________________ 
 

                                                                                                      Il Segretario Comunale  

                                                                                   …………………………………… 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


